Kính gửi:  - Các Công đoàn ngành địa phương;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh

đóng trên địa bàn thành phố Bắc Kạn;

- Các Công đoàn cơ sở thuộc ngành TW đóng trên địa bàn thành

phố Bắc Kạn.

Căn cứ Kế hoạch số 378/KH-BCĐ, ngày 16/6/2023 của Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Kạn về tổ chức Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối

dòng máu Việt” năm 2023, Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đề nghị các cấp công

đoàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức lao

động (CNVCLĐ) về nghĩa cử cao đẹp “Hiến máu để cứu người”, góp phần giáo dục

về truyền thống lịch sử của dân tộc, về tình yêu thương cộng đồng, biết sống vì mọi

người, cống hiến cho xã hội; vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hiến máu

tại Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu Việt” năm 2023 đảm bảo chỉ tiêu

theo kế hoạch do Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Kạn tổ chức.

1. Về số lượng:

- Các Công đoàn ngành Y tế, Giáo dục & Đào tạo: Đề nghị các công đoàn cơ

sở trực thuộc ngành (đóng trên địa bàn thành phố Bắc Kạn) mỗi đơn vị đăng ký ít

nhất 30% đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tham gia hiến máu.

- Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh, công đoàn cơ sở trực thuộc

ngành trung ương đóng trên địa bàn thành phố Bắc Kạn mỗi đơn vị đăng ký ít

nhất 30% số đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tham gia hiến máu.

2. Điều kiện để cho máu:

+ Độ tuổi: Nam: Từ 18 đến 60 tuổi.             Nữ: Từ 18 đến 55 tuổi.

+ Cân nặng: Đối với nam tối thiểu 45 kg. Đối với nữ tối thiểu 42kg.

+ Không mắc các bệnh truyền nhiễm qua đường máu…

3. Thời gian: Từ 7 giờ 00 phút - 8 giờ 30 phút ngày 07/7/2023 (thứ sáu).

4. Địa điểm: Tại Nhà thi đấu Thể dục - Thể thao tỉnh Bắc Kạn. (Tổ 5, phường

Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn)

* Lưu ý: Để đảm bảo yêu cầu công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đề

nghị các đơn vị cử cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đến tham gia đăng ký hiến máu

đúng khung giờ nêu trên và thực hiện các yêu cầu phòng dịch theo hướng dẫn của

ngành y tế.

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐLĐ-CSPL&QHLĐ

V/v vận động đoàn viên, CNVCLĐ

tham gia hiến máu tình nguyện năm 2023

Bắc Kạn, ngày       tháng 6 năm 2023

Nhận được công văn này đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện, lập

danh sách đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hiến máu tình nguyện gửi về LĐLĐ tỉnh

trước ngày 30/6/2023 và gửi bản mềm về địa chỉ thoanlt.ldld@backan.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về LĐLĐ

tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật & Quan hệ lao động, ĐT 0209 3875.281).

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi (t/h);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh (p/h);

Gửi bản giấy:

- Các đơn vị không dùng IOffice (t/h);

- Lưu: VT, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thanh

mailto:thoanlt.ldld@backan.gov.vn

		2023-06-19T14:36:17+0700

		2023-06-19T17:08:29+0700

		2023-06-19T17:08:23+0700

		2023-06-19T17:08:23+0700

		2023-06-19T17:08:55+0700